
        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

Prot. n. 2692 

ORDINANZA N. 1995 DEL 31.05.2022 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE NEL CENTRO STORICO DI BELFORTE DEL 
CHIENTI E PIAZZA GARIBALDI 

 
IL SINDACO 

 

VISTA E CONSIDERATA la richiesta di nulla osta Motoclub Tolentino, prot. n. 2305 del 12/05/2022 in 
occasione del raduno di auto e moto d’ epoca denominato “T.T. Tolentino storico 1° Memorial Brig. 
Angelo Perri“ che effettuerà una pausa presso il centro storico di Belforte del Chienti dalle 12:00 
alle 13:00 circa. 

VISTA la necessità di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata nel centro storico, nello 
specifico sulla discesa di via Cavour e piazzetta laterale, piazza Garibaldi e dietro la chiesa di Sant’ 
Eustacchio, dalle ore 11:00 sino alle 13:00 del giovedì 2 giugno 2022. 

VISTI gli art. 5, 7 del D.Lgs.30/04/1992, n.285 – Nuovo Codice della Strada;  
 
VISTO il regolamento di attuazione del nuovo codice della strada; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
V ISTO il vigente statuto comunale; 
 
 

ORDINA 
 

 

DIVIETO DI SOSTA NEL CENTRO STORICO, DISCESA VIA CAVOUR E P.ZZA GARIBALDI 
 

SI AVVERTE CHE 
 
 

L'ufficio di Polizia Locale dell’unione Montana dei Monti Azzurri, le forze dell'ordine e il personale 
autorizzato sono incaricati sull'esecuzione della presente ordinanza, con riserva di eventuali modifiche 
o integrazioni delle prescrizioni, se necessarie, onde evitare problemi alla circolazione ed alla sicurezza 
stradale. 
 
 
E' fatto obbligo agli utenti di osservare quanto in essa previsto nella presente ordinanza. 

 
 
 

 



 
Verso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere ai sensi dell'art. 21 della Legge 
1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche. In 
alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971. In relazione all’art. 37, comma 3 del D Lgs. n. 
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, alla 
apposizione della segnaletica ed in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti. 
 
La presente Ordinanza viene comunicata a:  
 

 Alla stazione dei Carabinieri del Comune di Belforte del Chienti; 

 Al Comando di Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri.  

 

 
 
Dalla Casa Comunale, il 31/05/2022 

 
 

         IL SINDACO 
                        (dott. ing. Alessio Vita)        


